
 

 

 

Nyhetsbrev 
Den nya influensan A(H1N1)  

 
 
För detta nyhetsbrev svarar: 
Rickard Eitrem, smittskyddsläkare 
telefon: 0455-73 44 29 
mobil: 0734-47 11 35 
Madeleine Flood, informationschef 
telefon: 0455-73 40 19 
mobil: 0734-47 10 07

 
Utgivningsdag den 9 september 2009 

 

Premiär för nytt nyhetsbrev 
 
 
I början av oktober beräknas vaccinationen mot den nya influensan  
komma igång. För att ansvariga och olika berörda inom länets kommuner och statliga 
myndigheter ska ha goda kunskaper om planeringen publicerar vi när något viktigt 
händer, en kortfattad lägesrapport via detta nyhetsbrev. Vi är tacksamma om du 
sprider brevet till så många som möjligt inom din organisation. 
 
Landstinget Blekinge har beställt vaccin så att det räcker till alla blekingar. Doserna levereras 
veckovis, med start i vecka 41. Detta är dock ett preliminärt datum som kan komma att ändras. 
Landstinget Blekinge påbörjar vaccinationen så snart som möjligt efter det att vaccinet är godkänt 
och doserna har kommit till Blekinge. Under de två första veckorna kommer hälso- och 
sjukvårdspersonal i landstinget och kommunerna och utpekade riskgrupper prioriteras. 
Riskgrupper är följande: 

• Gravida 
• Den som har en kronisk lungsjukdom 
• Personer med extrem fetma eller neurologisk sjukdom som påverkar andningen 
• Personer som har en kronisk hjärt- och lungsjukdom (inte bara förhöjt blodtryck) 
• Den som har nedsatt immunförsvar på grund av sjukdom eller behandling 
• Den som har en allvarlig lever- eller njursjukdom 
• Personer med diabetes där febersjukdom kan befaras leda till komplikationer 
• Personer som har astma och som har haft kontinuerligt behov av läkemedel de tre senaste 

åren.. 
 
Först när riskgrupperna är vaccinerade och barn och ungdomar har fått vaccinet (preliminärt 
vecka 42-43) blir det allmänhetens tur att få vaccinet. Vaccineringen av allmänheten beräknas 
komma igång under vecka 44. Alla ska ta två doser, med tre till fyra veckors mellanrum. 
Allmänheten får vänta med att ta sin andrados tills marknaden för förstadosen är mättad. 
Sammanlagt beräknas vaccineringen av blekingarna att ta cirka fyra månader.  
 
Vaccinationsplan snart klar 
Landstinget Blekinge arbetar just nu med att ta fram en vaccinationsplan som beskriver hur 
vaccinationen ska gå till i Blekinge. Nästa vecka kommer vaccinationsplanen att bli offentlig och 
olika ansvariga för vaccinationen inbjuds också till en kick-off. Den kommer äga rum fredagen 
den 25 september och riktar sig till verksamhetschefer i primärvården, medicinskt ansvariga i 
kommunerna, beredskapsplanerare och samordnande skolsköterskor. Planen kommer också att 
presenteras på en presskonferens som äger rum fredagen den 18 september. Den kommer att 
finnas tillgänglig på vår webbplats www.ltblekinge.se via den direktlänk som finns på förstasidan.  
 

http://www.ltblekinge.se/
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Informationskampanj startar 
För att förmå så många blekingar som möjligt att vaccinera sig planerar landstinget för 
informationskampanj riktad till allmänheten.  
 
Att vi lyckas få så många blekingar som möjligt att vaccinera sig är viktigt av flera skäl:  
 

• Vaccinet ger ett mycket gott skydd mot sjukdomen, förutsatt att man tar båda sprutorna. 
• Genom att så många som möjligt vaccinerar sig minskar vi den nya influensans verkning, 

till exempel minskas risken för att många ska bli sjuka och viktiga samhällsfunktioner, 
speciellt sjukvården, inte ska fungera normalt. 

• Det beräknas komma en ny våg av Den nya influensan A till våren och genom att 
vaccinera sig nu i höst har man ett skydd även till våren.  

 
Informationskampanjen startar redan nu till helgen med annonser i lokaltidningarna. Det blir 
olika pressaktiviteter under de kommande veckorna och annonsering när det väl är dags för 
allmänheten att vaccinera sig. Dessutom sprider vi olika trycksaker (foldrar och affischer) till olika 
platser i länet. Trycksakerna finns på landstingets webbplats där man givetvis kan hitta aktuell 
information. På webbplatsen kommer det också att finnas information om var och när man kan 
vaccinera sig. Det kommer även att finnas information på några prioriterade utländska språk.  
 
Det finns också mycket gemensam nationell information på Socialstyrelsens webbplats, 
www.socialstyrelsen.se (målgrupp hälso- och sjukvårdsanställda) och på den nationella 
kriswebben www.krisinformation.se . Till exempel hittar man olika handledningar och frågor och 
svar på dessa webbplatser. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.socialstyrelsen.se/
http://www.krisinformation.se/
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